ПРИКАЗ

руководителя гражданской обороны – генерального директора

ОАО «__________________________________»

№

«____» декабря 200__ г.                                                              город Чебоксары

Об организации обучения

в системе ГО и ЧС объекта на 200__ г.

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от   2 ноября 2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и от 4 сентября  2003 г.  № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
п р и к а з ы в а ю:

1.На  ОАО «__________________________» создать следующие учебные группы:

группа по обучению личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований. Руководитель группы начальник штаба по делам ГО и ЧС;

группы по обучению персонала производственных цехов. Руководители учебных групп – руководители групп- начальники цехов и т.д.

2.Обучение проводить ежемесячно по одному часу, согласно программ подготовки по категориям обучаемых и расписанию занятий.

3.Обучение руководящего состава, председателей и их заместителей соответствующих комиссий проводить в государственном учреждений «Учебно-методический центр по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ГКЧС Чувашии, согласно выписке из плана комплектования.

4.Обучение командиров нештатных аварийно-спасательных формирований проводить на городских курсах ГО, согласно выписке из плана комплектования курсов.

5.Начальнику штаба ГО и ЧС (специалисту по ГО и ЧС) представить мне на утверждение списки кандидатов для обучения в государственном учреждений «Учебно-методический центр по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ГКЧС Чувашии  и курсов ГО.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника штаба по делам ГОЧС.
Генеральный директор ОАО

____________________________                                                               (Фамилия,инициалы)